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Lille Hendriksholm fonden 
Historik og ansøgnings kriterier 

 
 

Kære alle medlemmer i foreningen LILLE HENDRIKSHOLM 
 
Lille Hendriksholm er en almennyttig forældreforening, der opstod i begyndelsen af 60erne blandt medlemmer med 
tilknytning til Hendriksholm skole. En af mange initiativer for foreningen var at opføre en bygning, hvor Risø 
forsøgsstation ved Roskilde fjord ligger i dag. Da Risø skulle opføres, fik foreningen en erstatning der gjorde den i stand 
til, at opføre en 4 længers koloni ud til Roskilde Fjor, lige ved Jyllinge.  
Kolonien fik navnet LILLE HENDRIKSHOLM. 
 
Omkring 2010 fik lærerne nye arbejdstidsregler og derfor var det svært ved at komme afsted på koloni. Derudover 
ændrede Rødovre Kommune tilskudsregler, og foreningen fik svært ved at forsætte med at drive ejendommen. Så 
bestyrelsen valgte at sælge den. 
 
Salget indbragte ca. 3,6 millioner kr. der blev sat i obligationer, og en fond blev oprettet med det formål at støtte 
aktiviterter relateret til Hendriksholm skole og SFO. Vi har i årene frem mod i dag uddelt mere end 1,3 millioner kroner 
til aktiviteter, og via gode investeringer er formuen i dag forsat 3,6 millioner kroner. Uddeling af tilskud tager 
bestyrelsen stilling til blandt indsendte ansøgninger, ved to årlige møder hhv. i januar og august. Bestyrelsen håber at 
vi fortsat årligt kan uddele ml. 150 - 300.000 kr. i henhold til vores formål og principper. 
 
Formålet med foreningen er at understøtte trivsel og læring for børn på Hendriksholm skole og SFO. Forældre, børn og 
ansatte kan søge om tilskud til eksempelvis arrangementer, ture, events, nye lærings- og trivsel tiltag eller 
eksperimenter. 
 
Bestyrelsen består af to ansatte, en lærer og en pædagog og en repræsentant for skoleledelsen. Derudover er der en 
forældrerepræsentant, en fra skolebestyrelsen, samt to generalforsamlingsvalgte betalende bestyrelsesmedlemmer.  
 
Bestyrelsen er sammensat således, at det altid er forældremedlemmer der har flertallet i bestyrelsen. 
Husk at det er meget vigtigt og essentielt at I som forældre har medlemskab i fonden, det koster KUN 50 kr. pr. år pr. 
familie. Det er desværre sådan, at hvis ikke der er forældremedlemmer i fonden, så er en sådan fond ikke gyldig.  
 
Hvad er det fondens bestyrelse prioriterer i de ansøgninger vi modtager? 
 

 Særlige ture, events og arrangementer for børn i skole el. SFO 

 Flerdagsture/koloni med overnatning for børn i skole el. SFO 

 Ture el. aktiviteter der bringer børn ud i nye rammer uden for skolen. 

 Arrangementer el. events der er målrette trivsel i klassen, SFOen el. gruppen. 

 Nye pæddagogiske læringstiltag eller eksperimenter der kræver et tilskud for at blive igangsat.  
 
Fonden ønsker som hovedregel IKKE at give tilskud til. 
 

 Almindelig vedligeholdelse af bygninger i skole og SFO 

 Uddannelse, kurser, kompetenceløft og/eller oplægsholdere 

 Indkøb af dagligdags materialer (hvilket foreningen mener er en Skole el. SFO opgave) 

 Lønudgifter til ansatte. 

 Forplejning og indkøb til arrangementer eller fester for forældre og børn. 

 Tilskud til forældearrangementer. 

 Legelande som eksempelvis GoMonkey, Bonbonland og lign. 
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Hvad tildeling fra fonden til hvert år 
 
1 x årlig betaler vi et årskort til bus/tog så 30 børn og 3 voksne kan tage på ture. 
 
 
Du kan gøre en forskel ved at melde dig ind i foreningen NU. 
 
Vi håber at du som forældre vil bakke op om fonden ved at melde dig ind i foreningen.  
Det koster kun 50.-kr pr. familie om året og du kan indbetale familiekontingentet for et år af gangen på konto i 
Sydbank reg. nr. 6737 konto nr. 0001096065 
 
Betal senest den 3. marts, så er du desuden stemmeberettiget på generalforsamlingen. 
Vi kan anbefale at sætte medlemskontingentet til gentagelse årligt d. 1. marts via din bank 
 
På bestyrelsens vegne 
Formanden for Lille Hendriksholm   
 
Ole D Fogh. Nielsen. 
 
 
Lille Hendriksholm bestyrelse efter generalforsamling 2023-2024: 
 
Ole Nielsen (souschef i SFO)  Formand og repræsentant for skoleledelsen, tlf. 36378451 
Chrsitian Haslund   Repræsentant for lærerene tlf. 36702345  
Christoffer Jeppesen   Repræsentant for pædagogerne, tlf. 36378452  
Per B Andersen   Menig medlem valgt for 2 år (på valg i 2024) 
Andrea Jedrejowska   Forældrerepræsentant for Skolebestyrelsen  
Bjarke Vind   Forældrerepræsentant tlf. 28261563 
Michelle Gregersen   Forældrerepræsentant  
Morten Kanneworff    Kasserer tlf. 3790573 
 


